
  
 
       
PROT  N° 19327  

 

DEL  19-09-2017 

                                                            

CITTA’ DI ALCAMO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 
DIREZIONE 1 PIANIFICAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

AREA 2 : ESPROPRI – ABUSIVISMO - SANATORIA 
 

 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 
DI IMPEGNO DI SPESA 

 

N.   01832   DEL  22 SETTEMBRE 
 
 

 
 

OGGETTO :     Impegno di spesa per attività di domiciliazione a favore dell’avv. Maurizio 
Cannizzo giusta deliberazione di G. M. n. 226 del 28-07-2017 avente per 
oggetto il procedimento istituito dalla ditta Lampasona Antonino e Garitta 
Maria c/Comune di Alcamo –  

 
    
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione 
all’oggetto dell’atto, sottopone al Dirigente il seguente schema di provvedimento, ai sensi dell’art.6 della 
L.291/90;   

 
 

- Vista la Delibera di G.M. n. 226 del 28-07-2017 con la quale: 
 
1) si autorizzava il Comune di Alcamo, in persona del suo rappresentante legale pro-tempore  Sindaco 
Avv. Domenico Surdi a resistere in giudizio dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Sicilia-Palermo, in ogni fase, stato e grado, nel procedimento istaurato dalla ditta Lampasona Antonio 
e Garitta Maria” contro il Comune di Alcamo; 
2) Si nominava legale del Comune di Alcamo l’avvocato Silvana Maria Calvaruso del Foro di Trapani, 
conferendo alla stessa ogni più ampio mandato di legge e quant’altro utile per una valida difesa; 
 
Considerato che per il procedimento di cui sopra, si rende necessario impegnare  le spese per 
attività di domiciliazione presso lo studio di un Avvocato del Foro di Palermo, stante che per mero 
errore, le stesse non sono state impegnate con la deliberazione di cui al precedente punto; 
 
Considerato, altresì, che il domiciliatario su Palermo per il Comune di Alcamo è   l’Avvocato 
Maurizio Cannizzo  con studio legale sito in Palermo nella via Resuttana Colli, 366;  
 
Ritenuto opportuno provvedere ad integrare la Deliberazione di cui sopra con un impegno di spesa 
di € 300,00 per la domiciliazione presso lì’Avv.to Cannizzo;   
Visti: 

- la Deliberazione di C.C. n. 51 del 28/04/2017 di approvazione del bilancio d’esercizio 2017/2019; 
- il PEG 2017-2019 approvato con Deliberazione di G.M. n. 214 del 10/07/2017 esecutiva ai sensi di 

legge;  
- le Leggi 8 giugno 1990 n. 142 e 7 agosto 1990 n 241, recepite rispettivamente dalle LL.RR.   n. 48 del 

11/12/1991 e n. 10 del 30/04/1991;  
- lo Statuto Comunale; - il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali”  
-  Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
PROPONE DI DETERMINARE 

Per i motivi sopra esposti: 
 

1. di impegnare la somma di € 300,00 al capitolo 131130   denominato “spese per prestazioni servizi 
per il settore Urbanistico e Pianificazione del Territorio” cod. classificazione 08.01.01.103  codice 
transazione elementare 01.03.02.99.002 (altre spese legali) con imputazione all’esercizio finanziario 
in corso per l’attività di domiciliazione nel procedimento decritto in premessa,in favore dell’avv. 
Maurizio Cannizzo con studio legale sito in Palermo nella via Resuttana  Colli, 366; 

2. di dare atto che l’esigibilità non è determinabile secondo il principio contabile 5.2 lett. G dell’allegato 
n.4/2 del D.lgs 118/2011; 

3. che al pagamento di quanto dovuto si provvederà con successiva determinazione dirigenziale, 
previa presentazione di parcella da parte del professionista; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione 6  - Ragioneria per le registrazioni 
contabili; 

5. pubblicare nelle forme di rito all’Albo on line e nel sito web di questo Comune e nell’apposita 
sottosezione amministrazione trasparente di cui all’art. 18 del D.Lgs. n. 33/2013;   
 

                                                                                                              f.to:  IL RESPONSABILE 
              GEOM. PIETRO GIRGENTI 



 
IL DIRIGENTE   

 
- Visto il  superiore schema di provvedimento;  
- Visto l’art. 147-bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza dell’atto, agli atti di 
programmazione e regolamenti dell’Ente;  
- Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della L. 142/90 e s.m.i. come recepita dalla L.R. 
48/1991 e L.R. 23/98   
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare integralmente la proposta di determinazione sopra riportata.    
                                                                                                        
 
          f.to:     Il Dirigente     
            Avv. Vito Antonio Bonanno                           

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

================================================================================== 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183 comma 7 D.Lgs. n.° 267/2000) 

Alcamo lì 22 settembre 2017 

 

                 Il Ragioniere generale 

         Dr. Sebastiano Luppino 

          

                                                                                                                                  _______________________ 

 

======================================================================= 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente Determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp di questo Comune in data  
_____________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi 
 
Alcamo, lì____________                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 
                  

 
 
=================================================================================== 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp/

